
EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

..J1't... DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 
NIT a22.004-680-9 Aprobación 0110812018 

Versión 1 �NEéRGUAVlAREc ACTO DE GERENCIA 
Pagina Página 1 de 30 

ACTO DE GERENCIA N. 1038 DE 2023 

(04 de Octubre de 2023) 

"Por medio de la cual se modifica el plan anual de adquisiciones para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 2023" 

El gerente de la empresa de Energía Eléctrica del Departamento del Guaviare. en 

uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el decreto 115 de 

1996, ley 142 de 1994 y, 

CONSIDERANDO 

l. Que mediante junta directiva ordinaria número 255 del 19 de octubre de 

2022, la junta directiva aprobó el presupuesto de ingresos y gastos de la 

empresa para el periodo fiscal comprendido entre el 01 de enero al 31 de 
diciembre de 2023. 

2. Por manifestación de la Contraloría Departamental del Guaviare las 

modificaciones al Plan Anual de Adquisiciones se realizan en cabeza del 
Gerente. 

3. Que el Plan Anual de Adquisiciones se elaboró en desarrollo de las 

apropiaciones incorporadas en el Presupuesto de la Empresa de Energía 
Eléctrica del Departamento del Guaviare Energuaviare S.A.E.S.P., 
adoptado y desagregado mediante acto de gerencia N. 1055 de 31 de 
diciembre de 2022. 

I 
Ellt<'.t( 
Ol»l'!EDlJAROOl1LAN�: ? 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

�'t... 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 l:Nl:RGUA/lAREc ACTO DE GERENCIA 
I Página Página 2 de 30 

4. Publicación del Plan Anual de adquisiciones. La empresa publicara su Plan 

Anual de Adquisiciones y las actualizaciones de este en su página web y en 

elSecopll. 

5. Actualización No 88 del Plan Anual de adquisiciones. La empresa 
actualizara el Plan Anual de adquisiciones cuando lo estime pertinente. 

6. Que la subgerencia de distribución, solicita modificación al PAA a fin de 

actualizar las necesidades teniendo en cuenta: 

Las diferentes áreas de la empresa presentador la planeación contractual para el 

mes de octubre de 2023 de acuerdo con las necesidades del servicio y condiciones 

actuales de la empresa. Por terminación de contratos de personal de OPS, 

contrataciones necesarias para garantizar la prestación del servicio.: 

7. Que el objeto del Plan de adquisiciones de la empresa permite satisfacer 

oportunamente las necesidades que requiera, teniendo en cuenta la misión 

y visión de cada una de las áreas, con el fin de cumplir a cabalidad con los 

objetivos y funciones, máxime que se trata de garantizar el cumplimiento de 

resultados que se esperan al final de la presente vigencia. 

En virtud de lo anterior. 

RESUELVE 

- ,_ 
Ol.1AAEOU.A'<OO eCMOO'ta.\..r;..U avE�a!SKEYL,,_,._,E .... P"'-"ª"" =·« Fnond•rto Cc,c""' 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL C6digo 1 E-GDE-F0-03 

�� 

DEPARTAMENTO DEL GUAVlARE Fecha de 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 EoNEcRGU,._,íU& ACTO DE GERENCIA Página Página 3 de 30 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan Anual de adquisiciones, de la Empresa 

de energía Eléctrica del Departamento del Guaviare Energuaviare S.A.E.S.P., 

correspondiente a la vigencia fiscal 2023, según listado anexo que hace parte 

integral del presente acto de gerencia. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adquisición de bienes y servicios deberá ser realizada 

con base en el presente Plan Anual de Adquisiciones. 

ARTICULO TERCERO: Las modificaciones a que hubiere lugar se efectuarán de 

conformidad a las necesidades y requerimientos del negocio en marcha. 

ARTÍCULO CUARTO: Este acto de gerencia rige a partir de la fecha de su 

modificación. 

Dada en San José del Guaviare, a los cuatro (04) dias del mes de octubre 
de dos mil veintitrés (2023). 

Gerente Energuav,are--S-:A,-E-=P� ---' 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

�¡\... DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 622.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión ENtRúLJAIIAREc ACTO DE GERENCIA 1 
Página Página 4 de 30 

Fe 
Dur C6 ch 

dig acl a 
ón o est 

UN Fecha im Du del 
SP estim ad 

rae! con 
se ada ión trat Mo Val a dal (ca de de o or 

da inicio 
del (int ida tot Nombre pr co d al del c6 Descripción de ntr erv es 

alo dig proce ent ato de est responsa 
o so de acl (n : sel im ble 

se se Ieee ón úm día ecc ad 

pa ión de s, Ión o ero 
ra (mes) ole ) me 

do rta ses 

po • ' 
r ;) (m año 

esl s) 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE EL DESARROLLO 
DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS JURIDICOS DE 
LA EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE S.A 
E.S.P ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERA APOYAR LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTO JURIDICOS QUE SE 
REALIZAN EN LA GERENCIA. DIRECCIÓN DE 
PLANEACIÓN, SUBGERENCIAADMINISTRATIVA Y ce 

801 SUBGERENCIA FINANCIERA DE ACUERDO CON LOS E- 987 Secretaria 
116 LINEAMIENTOS DE LA SECRETARIA GENERAL Y 111[ 680 General y 

20 JURIDICA 10 10 80 o 03 o Jundlca 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA GERENCIA Y LA ce 

801 SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA DE LA EMPRESA DE E- 541 
116 ENERGÍA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 1111 653 

01 GUAVIARE- ENERGUAVIARE S A.E S.P. ALCANCE. EL 10 10 80 o 03 3 Gerencia 

E-· Ro� ...... 
ou,,,i mu,,.R!lo @u>,..C,:'.:N C,.t«:NEZ DYF ... s.n?f ..,,;QCFR� P�I Af [}!, 
& ,..fNROorc C..- 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 ,,, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de Ir.\. NIT 822.004-680-9 Aorobacon 01108/2018 

Versión 1 E::1\1.::k�UAV� ACTO DE GERENCIA I Página Página 5 de 30 

CONTRATISTA DEBERA APOYAR LAS ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS NECESARIAS PARA REALIZAR LA 
PUBLICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS QUE HAGAN 
PARTE DE LA ETAPA PRECONTRACTUAL DE LOS 
PROCESOS CELEBRADOS POR LA EMPRESA DE 
ENERGIA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE- ENERGUAVIARE S AES.P Y DE LOS 
DOCUMENTOS CONTRACTUALES DE LAS 
SUPERVISIONES ASUMIDAS POR LA GERENCIA Y LA 
SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA, 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES JURIDICAS DE LA SECRETARIA GENERAL 
Y JURÍDICA Y DE LA SUBGERENCIA DE COMERCIAL DE 
LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE-ENERGUAVIARE SA - 
E,S,P, ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LAS ce 801 ACTIVIDADES JURIDICAS DE LA SECRETARIA GENERAL E- 112 Secretaria 116 Y JURÍDICA Y LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 1111 968 General y 20 MERCADEO DE ENERGUAVIARE SA E S,P, 10 10 80 o 03 00 Jurídica 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA EL APOYO A LA GESTIÓN DE 
CONTRATACIÓN Y DEMÁS NECESIDADES DE LA 
SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE - ENERGUAVIARE S,A E,S,P, ALCANCE: EL 
CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR A LA SECRETARIA 
GENERAL Y JURIDICA EN EL DESARROLLO DE LAS ce 801 ETAPAS PRECONTRACTUALES Y CONTRACTUALES QUE E- 987 Secretaria 116 SOLICITEN LAS DIFERENTES ÁREAS DE ENERGUAVIARE 1111 680 General y 20 SA ES,P, 10 10 80 o 03 o Jurídica 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS TAREAS 
ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA GENERAL Y 
JURIDICA DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SA 
E S,P, ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR 
LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y CONTRACTUALES 
DE LA SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA DE LA ce 801 EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL E- 796 Secretaria 116 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE S,A 1111 266 General y 01 E,S,P, 10 10 80 o 03 7 Jurtdica 1 

"CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
1 PERSONA NATURAL PARA PARA QUE REALICE LA ce 801 REPRESENTACION JUDICIAL DE LA EMPRESA DE E- 156 Secretaria 116 ENERGIA ELECTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 1111 858 General y 
1 

20 GUAVIARE - ENERGUAVIARE SA E.S.P" ALCANCE: "LA 10 10 80 o 03 67 Junrnca 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

" 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/0812018 

=� Versión 1 
ACTO DE GERENCIA 

Pé:gina Página 6 de 30 

CONTRATISTA DEBERA LLEVAR REPRESENTACIÓN YIO 
ACOMPAÑAMIENTO JURIDICO A LA EMPRESA DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A E.S.P. EN LOS PROCESO 
JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES EN SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE Y POR FUERA DE LA JURISDICCIÓN DE SAN 
JOSÉ DEL GUAVIARE". 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN 
DERECHO DE UNA PERSONA NATURAL PARA APOYAR A 
LA GERENCIA EN EL MARCO DE LAS ACTUACIONES 
LLEVADAS A CABO POR LOS ENTES DE INSPECCIÓN, 
CONTROL Y VIGILANCIA ALCANCE: EL CONTRATISTA 
DEBERÁ ATENDER LOS REQUERIMIENTOS 
RELACIONADOS CON LOS ENTES DE INSPECCIÓN, 
CONTROL, Y VIGILANCIA DE LOS CUALES SE 
DESPRENDEN LA RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE 
INFORMACIÓN, LA ESTRUCTURACIÓN DE LA DEFENSA 
FRENTE A OBSERVACIONES. PLANES DE ce 

801 MEJORAMIENTO Y EJECUCIÓN DE ACCIONES E- 645 
116 CORRECTIVAS DEL PLAN DE MEJORAMIENTO CON LA 1111 180 
20 CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL GUAVIARE 10 10 2 1 03 o Gerencia 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 1 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE . 585 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERG[A DEL 11110 200 Subgerenda 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 70 o 3 o dlstr1bucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO Al MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO. CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE . 585 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 200 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 70 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS "TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVlARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA CCE 

721 DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN . 627 
515 CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 11110 000 Subgerencia 

15 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE 10 10 75 o 3 o distribucion 

�X� RNS! 
::M.\'I EOI..AROO BLAt.OON LJ.Net!EZ CY'.!�,11tK� �1DSOI..EFl,I,, �..U.CIOll 

,_, SW-aode� Grn,r1• 



1 
EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL \ Código E-GDE-F0-03 

� 

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01f08f2018 

Versión 1 1:NERGUAvlARt ACTO DE GERENCIA 
Página Página 7 de 30 

DISTRIBUCIUN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERG....., DEL 
DEPARTA�1ENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. ES P 
CONTRATAR LOS SERVICIOS Tt:CNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO Al MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11 lfO 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 3 o dislnbucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE SA. E.S.P. 10 10 75 o 3 o rnstnbucon 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 
� DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 3 o drstnbvcícn 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TéCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

1 721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAV!ARE ENERGUAVIARE SA. E.S.P. 10 10 75 o 3 o rnstnbucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO Al MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S P. 10 10 75 o 3 o distribucion 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E·GDE·F0-03 

� 

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004·680.9 Aprobación 01/08'2018 

Versión E:"'=RLUAVIARE: ACTO DE GERENCIA 1 
Página Página 8 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGiA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAV!ARE S.A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERG[A DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 3 o dislrrbucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 3 o distribuclon 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGiA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 

1 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E S.P. 10 10 75 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGlA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 3 o distr1bucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO Al MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE - 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. ES P. 10 10 75 o 3 o drstribucion 
721 CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 627 
515 NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS CCE 000 Subgerenoa 

15 DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 10 10 75 o - o distribucion 

Erotffil· ........ 
OU.OR ED.J.o.RIXl BLAM'.ICN 6.>HCIF� DYE,-T" !nOOCCAA PAU.C OS 
&ll<l<rl<F-m � 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 
' DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de ,� NIT 822.004-880-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 éNEcRGUAV� ACTO DE GERENCIA 
Página Página 9 de 30 

1 

ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 11110 
ENERGUAVIARE S A E.S.P ALCANCE EL CONTRATISTA 3 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO Al MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S P. 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGfA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGlA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P 10 10 75 o 3 o drstnbucrcn 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGfA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVJARE S A E.S P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE . 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 

._15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CCE 

721 EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE . 627 
515 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 11110 000 Subgerencia 

15 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVlARE S.A. E.S.P. 10 10 75 O 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGlA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 627 515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P.EN 11110 000 Subgerencia c_J§ EL CORREGIMIENTO DEL BOQUERON. 10 10 75 o 3 o crstnbucon 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS CCE 721 DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE . 627 

515 ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 11110 000 Subgerencia 15 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 10 10 75 o 3 o distribucion 

,�� 
-��,r¡l(�u,»QIJ�"-" l'/IU,Cl::lS 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

�\,... 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004-660-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión EcNl=RGL.JNIAREc ACTO DE GERENCIA 1 
Ptlgina Página 1 O de 30 

OEBERA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 

1 

CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO. CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. ES P. 
EN EL CORREGIMIENTO DEL BOQUERON. 
CONTRATAR LOS SERVlCIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCJA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL - 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. ES P 11110 000 Subqerencra 

15 EN EL CORREGIMIENTO DEL CAPRICHO. 10 10 75 o 3 o drstnbucicn 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERG[A DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL - 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 11110 000 Subgerencia 

15 EN EL CORREGIMIENTO DEL CAPRICHO. 10 10 75 o 3 o distribución 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA Er..1PRESA DE ENERG1A DEL - 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 11110 000 Subgerencia 

15 EN LA LOCALIDAD DE PUERTO CONCORDIA. 10 10 75 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S A. ES P ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL - 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S A E S.P. 11110 000 Subgerencia 

15 EN LA LOCALIDAD DE PUERTO CONCORDIA. 10 10 75 o 3 o distribucion 
721 CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 

101 

627 
515 NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS CCE 000 Subgerencia 

15 DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 10 75 o - o diatnhucion 

('ol.,oÑi, 
OLl.*,I!, !D»M:O !LA 'lD:N "".HCHEZ 

or..-1< F-><�<o 
-� CM::M9':�F.CSC'JEl't". FAI.ACI� �- 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVlARE 

NIT 822.004-680-9 

ACTO DE GERENCIA 

Código 
Fecha de 
Aprobación 
Vers100 

Página 

E-GDE-F0-03 

01/06!2018 

Página 11 de 30 

ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 111[0 
ENERGUAV!ARE S.A. E.S P. ALCANCE EL CONTRATISTA 3 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL 
DEPARTAMENTO DELGUAVIARE ENERGUAVIARE S A E.S.P. 
EN LA LOCALIDAD DE PUERTO CONCORDIA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS Tl:CNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENClA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGlA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA E�1PRESA DE ENERG[A DEL - 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P.EN 111[0 000 Subqerencra 
� LA LOCALIDAD DE LA LIBERTAD. 10 10 75 o 3 o drslnbucion 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL - 627 
515 DEPARTA�..tENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 11110 000 Subgerencia 

15 EN LA LOCALIDAD DE LA LIBERTAD. 10 10 75 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERG{A DEL - 627 515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P EN 111[0 000 Subgerencia 15 LA LOCALIDAD DEL RETORNO 10 10 75 o 3 o distribuciOQ_ 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGiA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P ALCANCE EL CONTRATISTA 
OEBERA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERG[A DEL - 627 515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P.EN 111[0 000 Subgerenda 15 LA LOCALIDAD DEL RETORNO 10 10 75 o 3 o distribucion 

•• Ci"�'\M:EY�"�UC103 
Ge't> .. C 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

�\... 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

NIT 022.004-600-9 Aorobecon 01/08/2018 

Versión 1 E:NE:RC..sUA/IARE:: ACTO DE GERENCIA 
Página Página 12 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO. CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SlSTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S P EN 11110 000 Subgerencia 

15 LA LOCALIDAD DEL RETORNO 10 10 75 o 3 o dembuctcn 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENClA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. ES P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL - 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVlARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P.EN 11110 000 Subgerencia 

15 LA LOCALIDAD DE CAlAMAR 10 10 75 o 3 o dislnbucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERG1A DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LOS PROCESOS Y PROCEDIM\ENTOS EN 
CUANTO AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO, 
EXPANSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DE CCE 

721 DISTRIBUCIÓN OPERADO POR LA EMPRESA DE ENERGIA DEL . 627 
515 DEPARTAMENTO DEL GUAVlARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 11110 000 Subgerencia 

15 EN LA LOCALIDAD DE CALAMAR 10 10 75 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LOS PROCESOS Y 
PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE 
LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE ENERGUAVlARE S.A. E.S.P. ALCANCE EL 
CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR Y COORDINAR LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS EN CUANTO LA OPERACIÓN, 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, EXPANSIÓN DE CCE 

721 REDES ELÉCTRICAS DEL SISTEMA DISTRIBUCIÓN OPERADO - 699 
515 POR LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL 11110 241 Subgerencia 

15 GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 I o 3 3 distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERG1A DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 
ENERGUAVIARE S.A E.S.P alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LOS PROCESOS EN CUANTO AL MANTENIMIENTO CCE 

701 CORRECTIVO Y PREVENTIVO, DESPEJE DE MATERIAL - 477 
115 VEGETAL DE LA ZONA DE SERVIDUMBRE O DE AISLAMIENTO 11 UD 925 Subgerencia 

03 EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN LOCAL ISDLI Y SISTEMA DE I 10 10 75 o 3 o drstribucion 

- - CIM"-EDUO.a:D: eW.OO'<s.>.--.C� J"l'E''ASl(.;V YCJ:JQUE"" P"'-"C1:s 
o-.rofe"'''"" �º"""' 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E·GDE·F0-03 

A DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - Fecha de 
NIT 822.004-880.9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 
ACTO DE GERENCIA Página Página 13 de 30 

- 
TRASMISIÓN REGIONAL (STR) OPERADO POR LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERG[A DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 
ENERGUAVlARE S.A. E.S.P alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LOS PROCESOS EN CUANTO AL MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO Y PREVENTIVO, DESPEJE DE MATERIAL 
VEGETAL DE LA ZONA DE SERVIDUMBRE O DE AISLAMIENTO 
EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN LOCAL (SOL) Y SISTEMA DE 
TRASMISIÓN REGIONAL {STR) OPERADO POR LA EMPRESA DE CCE 

701 ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, - 477 
115 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. EN EL CORREGIMIENTO DEL 11110 925 Subgerence 
� CAPRICHO. 10 10 75 o 3 o distribucion 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 
ENERGUAVIARE SA. E.S.P alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LOS PROCESOS EN CUANTO AL MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO Y PREVENTIVO, DESPEJE DE MATERIAL 
VEGETAL DE LA ZONA DE SERVIDUMBRE O DE AISLAMIENTO 
EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN LOCAL (SOL) Y SISTEMA DE CCE 

701 TRASMISIÓN REGIONAL (STR) OPERADO POR LA EMPRESA DE - 477 
115 ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 11110 925 Subgcrcncia 
03 ENERGUAVtARE S.A E.S.P. EN LA LOCALIDAD DE LA LIBERTAD. 10 10 75 o 3 o distribucion 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 
ENERGUAVIARE S.A. E.S.P alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LOS PROCESOS EN CUANTO AL MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO Y PREVENTIVO, DESPEJE DE MATERIAL 
VEGETAL DE LA ZONA DE SERVIDUMBRE O DE AISLAMIENTO 
EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN LOCAL (SOL) Y SISTEMA DE CCE 

701 TRASMISIÓN REGIONAL (STR) OPERADO POR LA EMPRESA DE - 477 
115 ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 11110 925 Subgerencia 
03 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. EN LA LOCALIDAD DE LA LIBERTAD. 10 10 75 o 3 o distribucion 

CONTRATAR LOS SERVlCIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA AflOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 
SUBGERENClA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 
ENERGUAVlARE S.A. E.S.P alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LOS PROCESOS EN CUANTO AL MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO Y PREVENTIVO, DESPEJE DE MATERIAL ' 
VEGETAL DE LA ZONA DE SERVIDUMBRE O DE AISLAMIENTO 
EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN LOCAL (SOL) Y SISTEMA DE CCE 

701 TRASMISIÓN REGIONAL (STR) OPERADO POR LA EMPRESA DE 

mi 
- 477 

115 ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVJARE, 11110 925 Subgerencia 
03 ENERGUAVIARE S.A. E.S P. EN LA LOCALIDAD DEL RETIRNO. 10 75 o 3 o distribuoon 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

� ..... DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Feeha de 

1 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

EcNtRLUA\/IARt 
Versión 1 

ACTO DE GERENCIA 
P8gina Pagina 14 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
' PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 

SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 
ENERGUAV!ARE S.A. E.S.P alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LOS PROCESOS EN CUANTO AL MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO Y PREVENTIVO, DESPEJE DE MATERIAL 
VEGETAL DE LA ZONA DE SERVIDUMBRE O DE AISLAMIENTO 
EN El SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN LOCAL (SOL) Y SISTEMA DE CCE 

701 TRASMISIÓN REGIONAL (STR) OPERADO POR LA EMPRESA DE - 477 
115 ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 11110 925 Subgerencia 
03 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. EN LA LOCALIDAD DEL RETIRNO. 10 10 75 o 3 o distnbucion 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE APOYO A LOS 
PROCESOS ADMINISTRATIVOS QUE ADELANTA EL ÁREA DE 
GESTIÓN AMBIENTAL PERTENECIENTE A LA SUBGERENCIA DE 
DISTRIBUCIÓN DE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P alcance EL 
CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR EL DESARROLLO DE LOS 
PROCESOS AMBIENTALES ADMINISTRATIVOS DEL SISTEMA DE CCE 

771 GESTIÓN AMBIENTAL DE LA EMPRESA DE ENERG[A - 567 
015 ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 11110 500 Subgerencia 

00 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P". 10 10 75 o 3 o distribucion 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA QUE APOYE LAS ACTIVlDADES 
ADMINISTRATIVAS A LOS CONTRATOS CELEBRADOS POR LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVlARE- 
ENERGUAVIARE SA ESP. alcance EL CONTRATISTA DEBERÁ 
APOYAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS NECESARIAS EN 
LAS ETAPAS PRECONTRACTUALES, CONTRACTUALES, 
POSCONTRACTUALES Y EN LA PUBLICACIÓN DE LOS CCE 

801 DOCUMENTOS QUE HAGAN PARTE DE LAS SUPERVISIONES - 473 
116 ASUMIDAS POR LA SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN A LA 11110 923 Subgerencia 
01 PLATAFORMA SECOP 11. 10 10 70 o 3 3 distnbucion 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA PERSONA 
NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE, 
ENERGUAVIARE S A. E.S.P. ALCANCE El CONTRATISTA 
DEBERÁ APOYAR LAS ACTIVIDADES DE DIAGNOSTICO, CCE 

811 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS SISTEMAS DE - 627 
418 ENERG[A SOLAR FOTOVOL TAIGA INSTALADOS EN LA ZONA DE 11110 000 Subgerencia 

06 INFLUENCIA DE ENERGUAVIARE SA ESP. 10 10 75 o 3 o rnstnbuclon 
CONTRATAR CON UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA EL 
SUMINISTRO DE UNA CÁMARA TERMOGRÁFICA PARA LA 
SUBGERENCIA DE DISTRIBUCIÓN· ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 
ALCANCE EL CONTRATISTA DEBERÁ BRINDAR EL SUMINISTRO CCE 

411 DE UNA CÁMARA TERMOGRAFICA PARA SER UTILIZADA EN EL 108 
122 PLAN ANUAL DE MANTENIMIENTO EN SUBESTACIONES Y 11110 742 Subgerencia I 
02 REDES SOL Y STR. 10 10 1 1 3 736 distribucion 

�- R,,.,.. 
OUAA 9'.lUo<ROO eL>..'C>ON � Ol"f.'11\SKEY NC&;\Jel.<. PAJJ:!05 
G.k ,.. fhlnoerc Gor.u 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GOE-F0-03 

�t. 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

NIT 822.004-680-9 Aprobación 01f08/201B 

Versión , 
l=N'=RGLJNJARt ACTO OE GERENCIA 

Página Página 15 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SUBGERENCIA 
FINANCIERA DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE 
S A.E.S.P. EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LAS ce 

841 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA FINANCIERA E- 597 Subgerenci 
115 EN RELACIÓN CON LOS PROCESOS DE CONTABILIDAD - 1111 770 a 

01 COSTOSABC 10 10 79 o 03 o Financiera 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SUBGERENCIA 
FINANCIERA DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE 
S.A.E.S.P EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LAS ce 

801 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA FINANCIERA E· 597 Subgerenci 
116 EN RELACIÓN CON LOS PROCESOS CONTABLES QUE 1111 770 a 

01 ADELANTA EL AREA FINANCIERA 10 10 79 O 03 o Financiera 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SUBGERENCIA 
FINANCIERA DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE ce 

841 S.A. E.S.P EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LAS E- 597 Subgerenci 
117 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA FINANCIERA 1111 770 a 

01 EN RELACIÓN CON LOS PROCESOS DE TESORERÍA 10 10 79 O 03 o Financiera 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SUBGERENCIA 
FINANCIERA DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. 
E.S.P EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LAS ce 

841 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN RELACIÓN CON LOS E- 104 Subgerenc1 
115 PROCESOS CONTABLES QUE ADELANTA LA 1111 280 a 

02 SUBGERENCIA FINANCIERA 10 10 79 o 03 00 Financiera 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES 
ESPECIALIZADOS DE UNA PERSONA NATURAL PARA EL ce 

841 FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA DE LA 

781 

E- 144 Subgerenci 
116 EMPRESA DE ENERGIA DEL DEPARTAMENTOS DEL 1111 430 a 
03 GUAVIARE ENERGUAVIARE SAE.S.P. 10 10 o 03 00 Financiera 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR EL PROCESO DE 
DIRECCIONAMIENTO Y PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DE 
ENERGUAVIARE S.A E S.P ALCANCE:EL CONTRATISTA ce MIGUEL 

801 DEBERÁ APOYAR A LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN EN E- 111 ANGEL 
015 LA CONSTRUCCIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN Y 1111 000 BAR RETO 

04 RESULTADOS 2024-2026. ESTRUCTURACIÓN DEL SUIT Y 10 10 2 1 03 00 SANCHEZ 

!:).:,,. ...... l 
CW.il: E00../.1100 31.N,1.X,O. G....,_él. OYEW8"EY YOSQU9',A ?l\i..>.�IOS 

• "'"" fi10rcloro <>•''"'' 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 

NIT 822.004-680-9 

ACTO DE GERENCIA 

Código 
Fecha de I Aprobación 
Versión 
Pagina 

E-GDE-FD-03 

01/08/'2018 

Pégina 16 de 30 

SEGUIMIENTO A LA PLATAFORMA ESTRATEGICA DE 
ENERGUAVIARE S.A. E.S P. 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS Y DE ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE 
PLANEACIÓN DE ENERGUAVIARE S.A E.S.P ALCANCE: 
EL CONTRATISTA DEBERAAPOYAR LAS ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS Y DE SEGUIMIENTO DE LA ce MIGUEL 

801 EJECUCION DE CONTRATOS SUPERVISADOS POR LA E- 567 ANGEL 
116 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE ENERGUAVIARE S.A.- 1111 500 BAR RETO 
01 E.S.P. 10 10 75 o 03 O SANCHEZ 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR EL SEGUIMIENTO A 
LOS PROYECTOS Y CONTRATOS SUPERVISADOS POR 
EL ÁREA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE LA 
EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE S.A. 
E S.P. ALCANCE: EN CUMPLIMIENTO AL OBJETO DEL 
CONTRATO A SUSCRIBIR, EL CONTRATISTA SE OBLIGA 
PARA CON ENERGUAVIARE S.A E.S.P., A REALIZAR LAS ce MIGUEL 

801 ACTIVIDADES DE APOYO AL CONTROL Y SEGUIMIENTO E- 732 ANGEL 
016 DE LOS CONTRATOS CUYA SUPERVISIÓN SEA 1111 770 BAR RETO 

04 ASIGNADA A LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN. 10 10 80 o 03 O SANCHEZ 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA DIRECCION DE 
PLANEACION DE ENERGUAVIARE S.A E S.P ALCANCE 
EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LOS DIFERENTES 
PROCESOS Y ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO Y 
MONITOREO A LOS PROYECTOS DE GESTIÓN QUE SE 
EJECUTAN CON EL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA, ce MIGUEL 

801 ELIPSE Y EL SISTEMA DE GENERAL DE REGALIAS A E- 926 ANGEL 
116 TRAVÉS CONTRATOS, CONVENIOS Y ACUERDOS CON 1111 000 BAR RETO 

14 ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 O 03 O SANCHEZ 
CONTRATAR UNA PERSONA JURIDICA PARA REALIZAR 
LA FACTURACIÓN EL MERCADO ZNI DE CADA PERIODO 
DEL AFIO 2023, CONSTRUCCIÓN DE FORMATOS SUI Y 
MME, ADEMÁS DE APOYO A LA EMPRESA EN LA 
GESTIÓN DE SOLICITUD Y/0 APROBACIÓN DE CÓDIGOS 
DE LOCALIDADES. TODO LO ANTERIOR EN PRO DE QUE 
LA EMPRESA PUEDA PERCIBIR LOS SUBSIDIOS 
CORRESPONDIENTES QUE PERMITAN VIABILIZAR EL 
NEGOCIO ZNI. alcance: EL CONTRATISTA DEBERÁ DAR 
ASESORIA PARA REALIZAR LAS ADECUACIONES Y ce MIGUEL 

801 CAPACITACIONES PERTINENTES PARA LA E- 458 ANGEL 
116 VIABILIZACION Y DESARROLLO DEL MODELO DE 1111 150 BARRETO 

14 NEGOCIO DE ZNI DE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P. 10 10 75 o 03 00 SANCHEZ 

e- � .• e 
OYMI- E�[JQ ll.AN:>OI< 8""0HU CYEWl:iKEY IIIOSQI..E.AA ��LACIO! 

flnocc""" G•ro·t< 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 J ,o DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 
J �� .. NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 éN=RGUA-'lÁREc ACTO DE GERENCIA 
Pégina Página 17 de 30 

CONTRATAR CON UNA PERSONA NATURAL O JUR1DICA 
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO. 
INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS, PIEZAS Y 
ACCESORIOS, PARA LOS EQUIPOS DE PODAS 
(GUADAÑAS, MOTOSIERRAS Y PODADORAS DE AL TURA) ce SUBGERE 731 DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL E- 400 NCIA 521 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE- ENERGUAVIARE S.A 1111 000 ADMINIST 03 E.S P 10 10 2 1 03 00 RATIVA 
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE 
FERRETER!A, HERRAMIENTAS Y MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN, CERRAJERIA, PINTURA, HERBICIDAS, 
FUNGICIDAS Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA 
EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA 
SEDE PRINCIPAL Y SUBESTACIÓN DE SAN JOSÉ DEL ce SUBGERE 721 GUAVIARE SUBESTACIÓN RETORNO, SUBESTACIÓN E· 900 NCIA 015 CALAMAR, SUBESTACIÓN CAPRICHO Y SUBESTACIÓN 1111 000 ADMINIST 07 BOQUERÓN. 10 10 2 1 03 00 RATIVA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA ce SUBGERE 801 PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS, E- 791 NCIA 116 PROCEDIMIENTOS, PLANES Y ACTIVIDADES DE 1111 840 ADMINIST 01 CONTRATACIÓN DE ENERGUAVIARE S.A E.S.P. 10 10 70 o 03 o RATIVA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA ce 1418 SUBGERE 761 PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS E- NCIA 115 ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LOS SERVICIOS 1111 170 ADMINIST 01 GENERALES DE ENERGUAVIARE S A E S.P 10 10 70 o 03 7 RATIVA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA ce SUBGERE 761 PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS E- 418 NCIA 115 ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LOS SERVICIOS 1111 170 ADMINIST 01 GENERALES DE ENERGUAVIARE S.A. E.S.P 10 10 70 o 03 7 RATIVA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TtCNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA DE 
ENERGIA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE · ENERGUAVIARE S.A. E.S.P.ALCANCE:EL 
CONTRATISTA DEBERA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE 
RECIBIR, RADICAR, REGISTRAR Y CONSERVAR LA 
CORRESPONDENCIA INTERNA Y EXTERNA, BRINDAR 
ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN LOS USUARIO DE LA ce SUBGERE 801 EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL E- 474 NCIA 116 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. 1111 133 ADMINIST 16 E.S P 10 10 70 O 03 4 RATIVA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES QUE ADELANTA LA SUBGERENCIA ce SUBGERE 801 ADMINISTRATIVAALCANCE:EL CONTRATISTA DEBERÁ E- 418 NCIA 116 APOYAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL 1111 170 ADMINIST 01 DIRECCIONAMIENTO DE LOS USUARIOS Y VISITANTES 10 10 70 o 03 7 [RATIVA 

� - O\!.<JS EOI..L'.ROO alAl«)ON SNtCHEZ [t�LM:�u::y ·�a:.:·JEAA FALAC:10$ 
• Fslaoc""" � 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

�;. DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 
1 

EcNéRGUAVIARSc Versión 1 1 ACTO DE GERENCIA Página Página 18 de 30 

AL INTERIOR DE LA EMPRESA PERMITIENDO 
FORTALECER LAS ESTRATEGIAS DE SERVICIO AL 
CLIENTE. 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES 
DE UNA PERSONA NATURAL PARA APOYAR LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
COMERCIAL Y MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE- 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S.P. ALCANCE: EL 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE 
APOYO PROFESIONAL A LOS PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS QUE ADELANTA LA SUBGERENCIA SUBGERE 
COMERCIAL Y MERCADEO EN RELACIÓN CON LA NCIA 
SUPERVISIÓN DE CONTRATOS, LA AUTOEVALUACIÓN A ce COMERCI 

801 LA GESTIÓN Y EL SEGUIMIENTO A LOS PLANES DE E- 864 AL Y 
615 MEJORAMIENTO DE LOS DIFERENTES ORGANISMOS 1111 266 MERCADE 

01 INTERNOS Y EXTERNOS. 10 10 70 o 03 6 o 
OBJETO: ONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA DE 
COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE- ENERGUAVIARE 
S.A. - E.S.P. ALCANCE. EL CONTRATISTA DEBERÁ SUBGERE 
REALIZAR ACTIVIDADES DE SUPERVISIÓN, APOYO Y NCIA 
COORDINACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ce COMERCI 

721 FACTURACIÓN, CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE. E- 652 AL Y 
515 MATRICULAS, PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE 11 [I 625 MERCADE 

09 REPOSICIÓN DE MEDIDORES 10 10 70 o 03 1 o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S A - E S.P ALCANCE: EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO OPERATIVO A LOS PROCEDIMIENTOS DE ce COMERCI 

721 FACTURACIÓN, CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, E- 448 ALY 
515 MATRICULAS, PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE 1111 700 1 MERCADE 

09 REPOSICIÓN DE MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA SUBGERE 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA NCIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ce COMERCI 

811 ENERGUAVIARE S A - E.S P ALCANCE :EL E- 585 ALY 
015 CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE 1111 200 MERCADE 

02 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN 10 10 70 o 03 o o 

EIO�;rl �- 
OW.\.'I EOl.f.ADO ILN-OON SNICttll ClY!!V,JSrEI' L1()5Q\J!'\I, l'N.,>,CIOS ...,•,•+-,nao-o �,r-.r,. 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 1 

,l DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

�¿ NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 Ec�C..U,WIAl,& ACTO DE GERENCIA 
Página Págtna 19 de 30 

CARTERA ATENCION AL CLIENTE, MATRICULAS, 
PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 

� MEDIDORES 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 ALY 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO. CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 811 CARTERA. ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

� MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGfA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 ! MERCADE 02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o - 

�"'O. R0\114 
O .. .lll E:JU'-liOO !!LAIICON &Nl::>iEZ OY!a'MSl(fY M:s�UERA P�c.<.co; """' ,..... -- 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

A DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

ENE:RLJ.JN!ARé 
Versión 1 

1 
ACTO DE GERENCIA Pégina Página 20 de 30 

'OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • 
ENERGUAVIARE S.A.· E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 O 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · 
ENERGUAVIARE S.A.· E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · 
ENERGUAVIARE S.A • E.S P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE. MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 111[ 200 MERCAD E 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO· CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S A. - E S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN. ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 111[ 200 MERCAD E 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
811 OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 585 SUBGERE 
015 UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS ce 200 NCIA 

02 PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 10 10 70 o E- O COMERCI 

�";'LOOAAOO ULN,.OOOIG.t.l'01EZ. 
1 
�.ol(l(E°l'Wl<Q.JEV p...,.(".tCG 

o-.n•o Fr,noem """""' 



EMPRESA OE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 .. DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

�!\ NIT 822.004-680-9 Aprobación 01108!2018 .. - Versión 1 

1 

ENEcRGUIWlA><t ACTO DE GERENCIA 
Página Página 21 de 30 

DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERG1A 1111 ALY 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · 03 MERCADE 
ENERGUAVIARE S.A.· ES. P ALCANCE :EL o 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, 
CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE. MATRICULAS, 
PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 
MEDIDORES 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · 
ENERGUAVIARE S.A .. E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E· 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVlCIOS TcCNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · 
ENERGUAVIARE S.A.· E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E· 585 ALY 015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

�º2 MEDIDORES 10 10 70 O 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS T<CNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · 
ENERGUAVIARE S.A.· E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 ALY 015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVlCIOS TECNICOS DE SUBGERE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS NCIA 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA ce COMERCI 811 DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGÍA E- 585 AL Y 015 ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 1111 200 MERCADE i 02 ENERGUAVIARE S.A.· E S. P ALCANCE :EL 10 10 70 o 03 o o 

90� �··•) 
CWJ< EOl.'AAOO i!VJolcx», � l>YcWSKE.Y -..OSQUBV. P,>.L.ACDS 

-. A11rd•u o.rento 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE·FO-OJ 
�� DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 tNE=Rú ACTO DE GERENCIA Página Página 22 de 30 

CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE 
1 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, 

CARTERA. ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, 
PERDIDAS Y El PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 
MEDIDORES 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 O 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 111[ 200 MERCA.DE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A - E S. P ALCANCE :EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

811 CARTERA, ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 585 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 1111 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERGIA SUBGERE 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - NCIA 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE :EL ce COMERCI 

811 CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE E- 585 AL Y 
015 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, 111[ 200 MERCA.DE 

02 CARTERA. ATENCIÓN AL CLIENTE MATRICULAS, 10 10 70 o 03 o o 

,...,.._ r•- 
ov.,,,,. L':>.W<lJU tAAN..>UI< GAAGtlEl [)i'E..,,,'IGMFr w.;Ql.ER,I P,UCIOS 

nnocc""" Ge�·.te 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 
' DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

�f. NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 f:NE:RLU<*/IARE: ACTO DE GERENCIA Página Págrna 23 de 30 

PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICION DE 
MEDIDORES -- OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE 
UNA PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS 
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL DE LA EMPRESA DE ENERG[A 
ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - 
ENERGUAVIARE S.A. - E.S. P ALCANCE .EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

611 CARTERA ATENCIÓN AL CLIENTE, MATRICULAS, E- 565 AL Y 
015 PERDIDAS Y EL PROGRAMA DE REPOSICIÓN DE 111[ 200 MERCADE 

02 MEDIDORES 10 10 70 o 03 o o 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 

1 PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS DIFERENTES 
PROCESOS PROCEDIMIENTOS Y ACTIVIDADES QUE 
ADELANTA LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y MERCADEO 
DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE S.A. - SUBGERE 
E.S. P EL CONTRATISTA DEBERA REALIZAR NCIA 
ACTIVIDADES DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ce COMERCI 

801 FACTURACIÓN, MATRICULAS, Y PROGRAMA DE E- 418 AL Y 
615 PERDIDAS EN EL AREA RURAL DEL CORREGIMIENTO EL 11 JI 133 MERCADE 06 CAPRICHO GUAVIARE 10 10 70 o 02 3 O 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS DIFERENTES 
PROCESOS PROCEDIMIENTOS Y ACTIVIDADES QUE 
ADELANTA LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y MERCADEO 
DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE- ENERGUAVIARE S.A. - SUBGERE 
E.S. P EL CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR NCIA 
ACTIVIDADES DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ce COMERCI 801 FACTURACIÓN, MATRICULAS, Y PROGRAMA DE E- 416 AL Y 615 PERDIDAS EN EL AREA RURAL DEL CORREGIMIENTO EL 111[ 133 MERCADE 06 CAPRICHO GUAVIARE 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 

1 PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: SUBGERE 
EL CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 801 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA E- 418 AL Y 615 URBANA Y RURAL DEL CORREGIMIENTO DEL CAPRICHO 111[ 133 MERCADE 06 GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 o 

IO� N, .. � 
C"'..0.f< L!Ulo,liOO !IU,NO<)t< !V,NCl-EZ l}l"l;W 3KEY 'ol0$QIJEW,. P,\J.C!06 

Fmoc�lo,y u._, 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

EÁl� 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

VersiOO 1 ACTO DE GERENCIA Página Página 24 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 

1 

PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE SUBGERE 
SA -E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 365 ALY 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 166 MERCADE 

06 URBANA DE SAN JOSE DEL GUAVIARE 10 10 70 O 03 6 o 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 365 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 166 MERCADE 

06 URBANA DE SAN JOSE DEL GUAVIARE 10 10 70 o 03 6 o 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 365 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 166 MERCADE 
06 URBANA DE SAN JOSE DEL GUAVIARE 10 10 70 O 03 6 Q 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 365 AL Y 
615 MATRICULAS. Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 166 MERCADE 

06 URBANA DE SAN JOSE DEL GUAVIARE 10 10 70 o 03 6 o 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS SUBGERE 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y NCIA 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA ce COMERCI 

801 DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE- ENERGUAVIARE E- 365 AL Y 
615 S.A. - E.S. P ALCANCE: EL 1111 166 MERCADE 

06 CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE 10 10 70 o 03 6 o 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 
�' DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

�l. NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/'2018 

Versión 1 Ec"-'=Rúl.J� ACTO DE GERENCIA Pagina Página 25 de 30 

APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIUN, 
MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 
URBANA DE SAN JOSE DEL GUAVIARE 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · ENERGUAVIARE 
S.A.· E S. P. ALCANCE· EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN. ce COMERCI 

801 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA E- 418 ALY 
615 URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE CALAMAR 1111 133 MERCADE 

06 GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE · ENERGUAVIARE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

801 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA E- 418 ALY 
615 URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE CALAMAR 1111 133 MERCADE 

06 GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A · E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E· 418 ALY 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 

06 RURAL DEL RETORNO GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A. -E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN. E- 418 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 

1133 MERCADE 
06 RURAL DEL RETORNO GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 o 

,_ - 
OWUI ECU..RCO e LA 'JD:H SAHCHEZ J'IE•'�::� ..:!3Q\!E� P...._.CIOS .... F..,..,.,o G<mN 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

� 

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

E:NE::f.:.lC...UPVIARE: Versión 1 
ACTO DE GERENCIA 

Página Página 26 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

801 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA E- 418 AL Y 
615 URBANA Y RURAL DEL RETORNO GUAVIARE. 1111 133 MERCADE 

06 10 10 70 O 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAV1ARE- ENERGUAVIARE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

801 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN ELAREA E- 418 AL Y 
615 URBANA Y RURAL DEL RETORNO GUAVIARE. 1111 133 MERCADE 

06 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE- ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 

06 RURAL DE LA INSPECCION DE LA LIBERTAD GUAVlARE. 10 10 70 O 03 3 D 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVlARE 
S.A. - E.S. P ALCANCE: EL SUBGERE 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE NCIA 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, ce COMERCI 

801 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA E- 418 AL Y 
615 URBANA Y RURAL DE LA INSPECCION DE LA LIBERTAD 1111 133 MERCADE 

06 GUAVIARE. 10 10 70 O 03 3 o 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA ce SUBGERE 

801 PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS E- 418 NCIA 
615 Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 1111 133 COMERCI 
06 MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 10 10 70 o 03 3 AL Y 

ni ACY .... 
OW111 B)J.'.AOO !L.!J<l::lN �Hl!Z D'!'E,._fv UO&OJf.AA P.V.C 06 
s. .... ,...,. r1.,....,., � 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 ,.;. DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

�:.'t... NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/UB/2018 

Versión 1 8'!:Rú� ACTO DE GERENCIA 
Página Página 27 de 30 

DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE MERCADE 
S.A.· ES. P ALCANCE: EL o 
CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE 
APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, 
MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 
RURAL DE LA INSPECCION DE LA LIBERTAD GUAVIARE. 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A.· ES. P ALCANCE EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 

06 RURAL DE PUERTO CONCORDIA META 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
S A - ES. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 

06 RURAL DE PUERTO CONCORDIA META 10 10 70 o 03 3 o 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A. -E.S P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 ALY 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 

06 URBANA Y RURAL DE PUERTO CONCORDIA META 10 10 70 o 03 3 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE • ENERGUAVIARE SUBGERE S.A.. E.S. P ALCANCE: EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERA REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 AL Y 615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 06 RURAL DE PUERTO CONCORDIA META 10 10 70 o 03 3 O 

f.-· R�'<l '*""' EOJ,<,roa �..AA00'4 $.;>ICrtU CYc'l,1&U:� M03Ql.ERA ��l,\CIOS 
t., l'lo F...-o, "°'"'"" 



EMPRESA DE ENERGJA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

I\ DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2016 ,.,:., ..... 

Versión 
E::NE::RGUAv'1A.f.i?E: ACTO DE GERENCIA 

1 
Página Página 28 de 30 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA OUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
S A. - E.S. P ALCANCE:EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 ALY 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 
06 RURAL DE SAN JOSE DEL GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 o 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
S.A - E.S. P ALCANCE:EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCADE 
06 RURAL DE SAN JOSE DEL GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 o 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
SA-E.S. P ALCANCE:EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 418 ALY 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 133 MERCAD E 
06 RURAL DE SAN JOSE DEL GUAVIARE. 10 10 70 o 03 3 o 

CONTRATAR LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS PROCESOS 
Y PROCEDIMIENTOS DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y 
MERCADEO DE LA EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE - ENERGUAVIARE SUBGERE 
SA -E.S. P ALCANCE:EL NCIA 
CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ACTIVIDADES DE ce COMERCI 

801 APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE FACTURACIÓN, E- 388 AL Y 
615 MATRICULAS, Y PROGRAMA DE PERDIDAS EN EL AREA 1111 266 MERCADE 

06 RURAL DE SAN JOSE DEL GUAVIARE. 10 10 70 o 03 6 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE EL DESARROLLO SUBGERE 
DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA NCIA 
SUBGERENCIA COMERCIAL Y MERCADEO DE LA ce COMERCI 

801 EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL E- 640 AL Y 
116 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A 1111 933 MERCADE 
01 E.S.P. ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR 10 10 70 o 03 3 o 

E- 11•* 
OWJI !JUMOO 111..N!OOh SMCt-U. o..-s.zy YQ$QOJ9!,\ ?i'.I.A=IOS 

_"'1,"l<lolq G,-..r., 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

..ii't... DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/08/2018 

Versión 1 ENf=RC.,U,,OMARE, ACTO DE GERENCIA Página - 
Página 29 de 30 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO A LA 
SUPERVISIÓN DEL CUMPLIMIENTO EN LA EJECUCIÓN DE 
LOS CONTRATOS OUE SE CELEBRAN A FIN DE LLEVAR A 
CABO EL PROCESO DE FACTURACIÓN EN EL ÁREA DE 
OPERACIÓN DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVlARE ENERGUAVIARE 
S A. E.S.P. 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LAS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SUBGERENCIA 
DE COMERCIAL Y MERCADEO DE ENERGUAVIARE S.A 
E.S.P. ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERÁ APOYAR LAS 
ACTIVIDADES DE LA SUBGERENCIA DE COMERCIAL Y 
MERCADEO EN LO RELACIONADO AL PROCESO DE 
LIQUIDACIÓN, FACTURACIÓN Y CONTROL DE LOS SUBGERE 
RECAUDOS Y PAGOS DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN NCIA 
REGIONAL - STR Y CONTRATOS DE INFRAESTRUCTURA ce COMERCI 

801 ELECTRICA, CONVENIOS, ACTAS DE ALUMBRADO E- 889 ALY 
615 PUBLICO Y ALIANZAS ESTRATÉGICAS DE 1111 466 MERCADE 

01 ENERGUAVIARE S.A E.S.P CON TERCEROS. 10 10 70 o 03 6 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA APOYAR A LA SUBGERENCIA 
COMERCIAL Y MERCADEO EN EL PROCESO DE 
FACTURACIÓN DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA 
DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE 
S.A. E.S.P ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERÁ 
REALIZAR ACTIVIDADES DE SUPERVISIÓN, APOYO Y 
COORDINACIÓN LOGISTICA DE LA TOMA DE LECTURAS, 
ANÁLISIS DE LECTURAS, PRECRITICAS Y CRITICAS, 
DESVIACIONES A LAS LECTURAS Y REPARTO DE LA 
FACTURACIÓN A LOS USUARIOS RURALES Y URBANOS SUBGERE 
DE LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE, NCIA 
RETORNO, CALAMAR Y PUERTO CONCORDIA META DE ce COMERCI 

801 LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL E- 652 AL Y 
116 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. 1111 625 MERCADE 

e--91 E.S.P. 10 10 70 o 03 1 O 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE EL DESARROLLO 
DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE LA 
SUBGERENCIA COMERCIAL Y MERCADEO DE LA 
EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL SUBGERE 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE ENERGUAVIARE S.A. NCIA 
E.S.P. ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERÁ REALIZAR ce COMERCI 801 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO EN LOS E- 571 AL Y 116 PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS QUE ADELANTA EL 11111666 MERCADE 

�º1 AREA DE MATRICULAS DE LA SUBGERENCIA 10 10 70 o 03 6 o 

Elol,o,1- �--s6: 
':,IIAA !:IUAAXI fll>""'ON 3IJDEZ C>Y!,',ISl<EY�'-'El<A P........C es 

Rwi,,_,, "'"'- 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTR!CA DEL Código E-GDE-F0-03 ··� DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

�(,;. 
NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/0812018 

VersiOn , 
E:NE:RC.,l...lA/lARE; ACTO DE GERENCIA Página Página JO de 30 

COMERCIAL Y MERCADEO DE ENERGUAVIARE S.A. 
1 E.S P. 

Contratar el suministro de la lrcencra de actualización del 
software del cálculo tarifario TARIFEL de ENERGUAVIARE 
S.A E.S.P ALCANCE: Suministrar la licencia de actualización 
del software TARIFEL en la nube lo que permitirá a 
ENERGUAVIARE SA ESP acceder a las modificaciones de la 
fórmula de cálculo tarrtario segun lo definido por los cambios SUBGERE 
regulatorios ordenados por el gobierno nacional, permitiendo NCIA 
con ello mitigar el riesgo de error humano, permanecer la tarifa ce COMERCI 

801 de la empresa actualizada con los cambios normativos, E- 327 ALY 
117 asegurar la correcta remuneración del servicio y mitigar 1111 845 MERCADE 
05 cualauier riesao sancionatorio 10 10 1 1 03 00 o 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL PARA QUE APOYE LOS DIFERENTES 
PROCESOS, PROCEDIMIENTOS Y ACTIVIDADES QUE 
ADELANTA LA SUBGERENCIA COMERCIAL Y MERCADEO. 
ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERA APOYAR LAS SUBGERE 
ACTIVIDADES DEL PROCESO DE MATRICULAS EN NCIA 
RELACION CON LA REVISION DE EXPEDIENTE FISICO ce COMERCI 

801 DEL HISTORIAL DEL CLIENTE A FIN DE DETERMINAR EL E- 322 AL Y 
615 CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LEY Y 1111 600 MERCADE 

01 ACTUALIZACION DIGITAL DE LA BASE DE DATOS. 10 10 70 o 03 o o 
OBJETO: CONTRATAR CON UNA PERSONA NATURAL 
LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA 
SUPERVISIÓN DEL PROYECTO: BPIN. 2023950010040 
MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA DE ALUMBRADO 
PÚBLICO CUARTA ETAPA EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ 
DEL GUAVIARE DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 
ALCANCE: EL CONTRATISTA DEBERA APOYAR LAS 
ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS 
ASPECTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS, 
RELACIONADOS CON LA SUPERVISIÓN A LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO: BPIN: 2023950010040 MODERNIZACIÓN ce MIGUEL 

801 DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO CUARTA ETAPA E- 290 ANGEL 
116 EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 1111 235 BAR RETO 

14 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 10 10 6 1 03 19 SANCHEZ 

-.._ Ao""'6 
OYNI E:ilJAAOO au.NDOI< g ... �F� O'{e,.,&<J:V ..oEOU'cRA ��L�<XIG ,..,.,,,_ e, .. .,.� 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)

